Divisão Administração Geral

Ata Nº 4

Procedimento concursal comum para preenchimento de (3) três postos de trabalho para a carreira e

categoria de Assistente Operacional, área de auxiliar de educação, na modalidade de contrato de trabalho

em funções públicas por tempo indeterminado – Aplicação do 2º Método de Seleção – Avaliação

Psicológica/Entrevista de Avaliação de Competências

---------Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de 2024, no Edifício dos Paços do Município reuniu o

júri do procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Isabel

Marcelino Ferreira, Técnica Superior, o Vogal efetivo: Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de

Divisão da DAG e a Vogal suplente: Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais, Técnica Superior, a fim de

deliberarem sobre o resultado da aplicação do 2º método de seleção – Avaliação Psicológica (AP) ou

Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), conforme aviso de abertura e elaborar a respetiva lista de

classificação, de conformidade com o estipulado no artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro: --

----------Faltaram à avaliação psicológica as(os) seguintes candidatas(os):  Carole Marques Henriques,

Mariana Lisboa Francisco e Vanessa da Silva Garcia. -------------------------------------------------------------

----------Nos termos do ponto 17 do aviso de abertura do procedimento concursal (Código de Oferta nº

OE202406/0692, publicado na Bolsa de Emprego Público em 21 de junho de 2024), “é excluído do

procedimento o candidato que não compareça a qualquer um dos métodos para os quais foi convocado, ou

obtiver uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos ou fases, não lhe sendo aplicado o método ou

fases seguintes, nos termos do n.º4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.”------------------

--------Destarte, por aplicação do ponto 17 daquele aviso as(os) candidatas(os):  Carole Marques

Henriques, Mariana Lisboa Francisco e Vanessa da Silva Garcia, devem considerar-se excluídas (os) do

procedimento concursal. ------------------------------- --------------------------------------------------------------------

---------Após ter procedido à aplicação do segundo método de seleção obrigatório, aos candidatos, bem

como, à respetiva classificação, em conformidade com os parâmetros de avaliação, ponderações e sistema de

valoração final fixados na ata n.º 1 datada de 14 de abril de 2024, o Júri deliberou por unanimidade, o

seguinte: ------------------------------------------------------ ----------------------------------------------------------------

• ---- Aprovar as grelhas classificativa de aplicação daqueles métodos. --------------------------- -------------

• ---- Aprovar nos termos a seguir indicados, a lista de resultados de aplicação daqueles métodos aos

candidatos admitidos, ordenada alfabeticamente, a publicitar por afixação junto dos serviços da

DAG, e por disponibilização na página eletrónica do Município, conforme determina o nº 1 do artigo

22.º da citada Portaria: ----------------------------------- ---------------------------------------------------------

LISTA DE AVALIAÇÃO – 2º MÉTODO

Nome Avaliação

Psicológica

Entrevista de

Avaliação de

Competências

Aimed Nobre de Carvalho do Espírito Santo Apto

Ana Cristina de Jesus Ponte Apto

Ana Margarida Vieira Frazão Apto

Ana Paula Vieira Lucas Apto

Ana Sofia de Jesus Rebelo Apto

Arminda Romão Leal Apto

Ausenda Maria Ferreira de Almeida Apto

Beatriz Sofia dos Santos Roque Apto

Bruno Santos da Silva Apto

Carina Daniela Magro Florêncio Apto

Carina Filipa dos Santos Antunes Apto

Carla Maria de Oliveira Marques Nogueira  Apto

Cátia Filipa Monteiro Valério Apto

Cátia Sofia Domingues Marques Apto

Cíntia Maria Alves Mothe Venturin Apto

Colete Aguiar Louro Cardoso Apto

Cristina dos Anjos Guerra Sobral Apto

Diana Isabel Anastácio Matias Apto

Dina Marília Coelho Calado Cerejo Apto

Fani Faustino Alfaiate Apto

Flávia Jani da Silva Monteiro Apto

Ilana Suely dos Santos Apto

Jordana Chantal Pontes Silvério da Silva Apto

Karina Francisco de Oliveira Apto

Laura Durães dos Santos Apto

Lorrayne Rodrigues Apto

Luciane Santana Pedroso Ataucusi Vargas Apto

Mari Bela Santos Cordeiro Apto

Maria da Graça Rebelo Nascimento Pinheiro Apto

Maria Fátima Castelo Cosme Silva Apto

Maria Inês Gouveia Silvestre Apto

Marisa Clara Carvalho Castela Apto

Marlene Maria dos Santos Sousa Apto

Mónica Sofia Inácio da Silva Guedes Apto

Natália Maria Carreira Romão Venâncio  16,00 Valores

Neuza Raquel Catarino dos Santos Apto

Nuno Alexandre Pinheiro Caetano Apto

Odília Maria Vazão Vala Apto

Paulo David Fonseca e Sousa Apto

Rosa Branca Silva Morais Apto

Sofia Pereira Ribeiro Apto

Susana Paula Lopes Ferreira  16,00 Valores

Susete Maria Rino Santos Apto

Tânia Catarina Castanheira Duarte Apto

Tânia Patricia dos Santos Reis  16,00 Valores

Tânia Sousa Marques Apto

Telma Alexandre Claro Oliveira Apto

Vanessa Santos Ferreira Apto

Vânia Cristina Bettencourt de Sousa Apto

Verónica Alexandra Almada Santos Apto

Victor Araújo de Oliveira Apto

--------Por fim, o Júri deliberou afixar no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site da Autarquia

(www.cm-batalha.pt), a presente ata, contendo a lista de avaliação do 2º Método seletivo dos candidatos

admitidos. -------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

A Presidente do Júri,

 Isabel Marcelino Ferreira

Vogal,

Benedita Catarina nunes Soares Duarte

Vogal,

Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais

		2024-08-23T14:39:35+0100

		2024-08-23T14:59:48+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE

		2024-08-23T15:05:24+0100
	MARIA LÚCIA MENDES DE OLIVEIRA MORAIS